

令和4年9月15日（単価合意日 令和4年9月21日）

加古川滝野地区整備他工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川滝野地区整備他工事
工事地名	兵庫県加東市上滝野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010005	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	166日間 自 令和 4年 9月16日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	11,628,270
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川滝野地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		134,102,308					
河川土工		式	1		72,712,419					
掘削工		式	1		41,898,510					
掘削	硬岩	m3	2,890	14,250	41,182,500					単-1号
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	2,900	246.9	716,010					単-2号
掘削工(ICT)		式	1		1,287,900					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 5,000m3未満	m3	1,800	405.9	730,620					単-3号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,800	309.6	557,280					単-4号
盛土工(ICT)		式	1		549,930					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,300	239.1	549,930					単-5号
法面整形工		式	1		3,384,410					
法面整形(切土部)	現場制約有 硬岩	m2	1,070	3,163	3,384,410					単-6号

設計内訳書

工事名	加古川滝野地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面整形工(ICT)		式	1		830,741				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	826.9	636,713			単-7号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	370	524.4	194,028			単-8号	
残土処理工		式	1		24,760,928				
整地	残土受入れ地での処理	m3	8,200	115.7	948,740			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,160	820.8	6,697,728			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	980	1,314	1,287,720			単-11号	
土砂等運搬	硬岩	m3	2,890	1,866	5,392,740			単-12号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	980	1,800	1,764,000			単-13号	
残土等処分	硬岩	m3	2,890	3,000	8,670,000			単-14号	
法覆護岸工		式	1		28,075,185				
作業土工		式	1		304,122				

設計内訳書

工事名	加古川滝野地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	30	3,346	100,380			単-15号	
基面整正		m2	490	415.8	203,742			単-16号	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (低水護岸)		式	1		10,711,300				
コンクリートブロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅84cm 高さ50cm	m	112	18,970	2,124,640			単-17号	
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック張 控180mm	m2	357	17,840	6,368,880			単-18号	
天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	111	19,980	2,217,780			単-19号	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (高水護岸)		式	1		13,212,133				
コンクリートブロック基礎 (D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	112	15,120	1,693,440			単-20号	
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック張 控120mm	m2	785	14,000	10,990,000			単-21号	
天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	111	4,763	528,693			単-22号	
護岸付属物工		式	1		3,847,630				
横帯コンクリート (1)	18-8-40(高炉) B200×H3000	箇所	4	60,850	243,400			単-23号	

設計内訳書

工事名	加古川滝野地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
横帯コンクリート (2)	18-8-40(高炉) B200×H450	箇所	4	30,490	121,960					単-24号
横帯コンクリート (3)	18-8-40(高炉) B600×H1959	箇所	4	45,950	183,800					単-25号
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅305cm 天端幅305cm 高さ25cm	m2	339	9,730	3,298,470					単-26号
構造物撤去工		式	1		6,712,860					
構造物取壊し工		式	1		4,475,394					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	462	9,687	4,475,394					単-27号
運搬処理工		式	1		2,237,466					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	462	2,258	1,043,196					単-28号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	462	2,585	1,194,270					単-29号
仮設工		式	1		26,601,844					
土留・仮締切工		式	1		20,116,644					
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	袋	1,156	7,449	8,611,044					単-30号

設計内訳書

工事名	加古川滝野地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
締切盛土	4.0m以上	m3	7,200	1,598	11,505,600			単-31号	
仮土堤工		式	1		1,664,700				
仮設舗装	RC-40 t=100	m2	433	421	182,293			単-32号	
仮土堤撤去復旧		m3	1,200	464.4	557,280			単-33号	
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	袋	467	1,981	925,127			単-34号	
汚濁防止工		式	1		4,158,000				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	308	13,500	4,158,000			単-35号	
交通管理工		式	1		662,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	53	12,500	662,500			単-36号	
直接工事費		式	1		134,102,308				
共通仮設費		式	1		11,592,847				
共通仮設費		式	1		2,320,847				

設計内訳書

工事名	加古川滝野地区整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		1,169,847					
保守管理(ICT)		式	1		23,847					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,151,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,272,000					
純工事費		式	1		145,695,155					
現場管理費		式	1		33,528,000					
工事原価		式	1		179,223,155					
一般管理費等		式	1		27,406,845					
工事価格		式	1		206,630,000					
消費税相当額		式	1		20,663,000					
工事費計		式	1		227,293,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 1800m3	式	1		8,769			WB010400 単一 46号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 2300m3	式	1		7,137			WB010420 単一 47号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 770m2	式	1		6,090			WB010440 単一 48号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 370m2	式	1		1,851			WB010440 単一 49号
合 計					23,847			

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	14,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	硬岩	m3	1	11,200	11,200	11,200	WYB00156 単-37号	
	転石破碎	無し	m3	1	3,041	3,041	3,041	CB210260	
	計						14,241		
	単価						14,250	円/m3	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	246.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	246.9	246.9	246.9	CB210020	
	計						246.9		
	単価						246.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	405.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	405.9	405.9	CB210120	
計						405.9		
単価						405.9	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	309.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.6	309.6	CB210100	
計						309.6		
単価						309.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	239.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し		m3	1	239.1	239.1	CB210570
	計						239.1	
	単価						239.1	円/m3

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(切土部)	現場制約有 硬岩	単位	m2	数量		単価	3,163
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩		m2	1	3,163	3,163	CB220010
	計						3,163	
	単価						3,163	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	826.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	826.9	826.9	CB220070		
計						826.9			
単価						826.9	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	524.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	524.4	524.4	CB220070		
計						524.4			
単価						524.4	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	115.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	115.7	115.7	CB210610		
	計					115.7			
	単価					115.7	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	820.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 3.5km以下	m3	1	820.8	820.8	CB210110		
	計					820.8			
	単価					820.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,314	1,314	CB210110	
計						1,314		
単価						1,314	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 7.0km以下	m3	1	1,866	1,866	CB210110	
計						1,866		
単価						1,866	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,800	1,800	CB210560		
計						1,800			
単価						1,800	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	残土等処分	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	2.5	1,200	3,000	WB020052		
計						3,000	単-38号		
単価						3,000	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,346	3,346	CB210410	
計						3,346		
単価						3,346	円/m3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	415.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	415.8	415.8	CB210080	
計						415.8		
単価						415.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリートブロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅84cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	18,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.7	34,260	58,242	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	5.65	7,596	42,917.4	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2.5	26,340	65,850	CB240010		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.65	34,260	22,269	CB240010		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.17	1,912	325.04	CB224710		
計					189,603.44			
単価					18,970	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	ポｰﾗｽｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ張 控180mm	単位	m2	数量	1	単価	17,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	17,840	17,840	CB226030	
	計					17,840		
	単価					17,840	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	3.5	56,520	197,820	CB226180	
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1.04	1,245	1,294.8	CB221110	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	1,912	669.2	CB224710	
	計					199,784		
	単価					19,980	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリートブロック基礎 (D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	単位	m	数量		10	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	71,980	151,158	CB226170		
計						151,158			
単価						15,120	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	平ブロック張	ホースコンクリートブロック張 控120mm	単位	m ²	数量		1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m ³ を超え3.0m ³ 以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	14,000	14,000	CB226030		
計						14,000			
単価						14,000	円/m ²		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	4,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.84	56,520	47,476.8	CB226180	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.08	1,912	152.96	CB224710	
計						47,629.76		
単価						4,763	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	横帯コンクリート (1)	18-8-40(高炉) B200×H3000	単位	箇所	数量		単価	60,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.55	34,260	18,843	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	5.53	7,596	42,005.88	CB240210	
計						60,848.88		
単価						60,850	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	横帯コンクリート (2)	18-8-40(高炉) B200×H450	単位	箇所	数量	1	単価 30,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.28	34,260	9,592.8	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.75	7,596	20,889	CB240210
計						30,481.8	
単価						30,490	円/箇所

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	横帯コンクリート (3)	18-8-40(高炉) B600×H1959	単位	箇所	数量	1	単価 45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.41	34,260	14,046.6	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.2	7,596	31,903.2	CB240210
計						45,949.8	
単価						45,950	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅305cm 天端幅305cm 高さ25cm	単位	m2	数量	303	単価	9,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	303	1,086	329,058	CB221110		
コンクリート	小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	76	34,260	2,603,760	CB240010		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	8	1,912	15,296	CB224710		
計					2,948,114			
単価					9,730	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,687	9,687	WB824010 単-39号		
計						9,687			
単価						9,687	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,258	2,258	CB227010		
計						2,258			
単価						2,258	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-40号		
計					2,585			
単価					2,585	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	1	単価	7,449
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,963	5,963	WB252730	単一 41号	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	0.833	199.4	166.1	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m ³	0.833	820.8	683.72	CB210110		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	635.5	635.5	WB252730	単一 42号	
計					7,448.32			
単価					7,449		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	締切盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	201.1	201.1	CB210510	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1.111	199.4	221.53	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m3	1.111	820.8	911.9	CB210110	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	263.3	263.3	CB210100	
	計					1,597.83		
	単価					1,598	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	仮設舗装	RC-40 t=100	単位	m2	数量	1	単価	421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	394.6	394.6	CB410030	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	0.1	263.3	26.33	CB210100	
計						420.93		
単価						421	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	仮土堤撤去復旧		単位	m3	数量	1	単価	464.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	263.3	263.3	CB210100	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	201.1	201.1	CB210510	
計						464.4		
単価						464.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量		1	単価	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	635.5	635.5	WB252730 単一 42号		
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,345	1,345	WB252730 単一 43号		
計						1,980.5			
単価						1,981	円/袋		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	13,500	13,500	WB253010 単一 44号		
計						13,500			
単価						13,500	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500	WB010212	単-	45号
計					12,500			
単価					12,500	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削	硬岩	単位	m ³	数量	100	単価	11,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.78	24,360	19,000		
特殊作業員		人	1.56	21,315	33,251		
バックホ運転	排出ガス対策型(第2次基準値) 山積1.9m3級	日	0.78	136,100	106,158		
トリプル矢	油圧式	台	0.78	100,000	78,000		
削孔	硬岩 トリプル矢用 φ152	m	158	4,730	747,340		
バックホ運転	排出ガス対策型(第2次基準値) 山積1.9m3級	日	0.78	136,100	106,158		
ガス等損耗費	セリ矢用特殊ガス	kg	1.5	12,500	18,750		
諸雑費(その他機械) (率) 5%		式	1		3,900		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		7,443		
計					1,120,000		
単価					11,200	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	硬岩 (株)クール馬渡谷処分場	t	100	1,200	120,000			
計					120,000			
単価					1,200	円/t		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	9,687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1	9,687.6	9,687			
諸雑費 (まるめ)	昼間 機械施工 制約無	式	1		0			
計					9,687			
単価					9,687	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	Co殻(無筋) 一組兵庫(株)リサイクルセンター	m ³	100	2,585	258,500		
計					258,500		
単価					2,585	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,963
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772		
	特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925		
	普通作業員		人	0.278	20,790	5,779		
	耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×110cm 短期仮設1年	袋	10	2,620	26,200		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,160	14,222		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		732		
	計					59,630		
	単価					5,963	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	635.5
土木一般世話役		人	0.069	24,360		1,680	
特殊作業員		人	0.069	21,315		1,470	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	46,450		3,205	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,355	
単価						635.5	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6m以下					10	1,345
土木一般世話役		人	0.116	24,360		2,825	
特殊作業員		人	0.116	21,315		2,472	
普通作業員		人	0.116	20,790		2,411	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	49,460		5,737	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						13,450	
単価						1,345	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	13,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,732	273,200		
汚濁防止フェンス賃料	単独ポートφ300 1×20 1,000未満	m	100	9,785	978,500		
アンカー工 10%		式	1		97,850		
諸雑費 (まるめ)		式	1		450		
計					1,350,000		
単価					13,500	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,495	12,495	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12,500	
単価						12,500	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1800m3	単位	式	数量	1	単価 8,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.36	24,360	8,769	
計						8,769	
単価						8,769	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 2300m3					1	7,137
土木一般世話役		人		0.293	24,360	7,137	
計						7,137	
単価						7,137	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 770m2					1	6,090
土木一般世話役		人		0.25	24,360	6,090	
計						6,090	
単価						6,090	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 370m2	単位	式	数量	1	単価 1,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.076	24,360	1,851	
計						1,851	
単価						1,851	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	